Ad singulas autem virtutes exponendas priusquam ille veniat, rejicit ac refellit datas a poeta Lucilio virtutis descriptiones, ex quibus Cicero vivendi officia, suis in libris explicata, traxerat (*cap. 5 et 6*). Planum dehinc facit virtutem præcise positam non esse, uti putabant, in boui et mali sciencia, vel in angenda re familiari, vel opibus quærendis, vel pretio divitioris persolvendo; aut bonorum malorumve defensione, aut commodis patriæ parandis. Lucilium porro aliquo que in tradendis virtutis definitiogibus ideo decipios esse colligit; quia cum nemo, nisi a Deo eruditus, quæ vera sit virtus, scire queat, hi umbram tantum et imagines ejus consecrati sunt (*cap. 7*). Huc accedit, quod falsa virtus et sapientia specie delusi, non animadverterunt varios vitiorum et inferni trahentes, quibus diabolus homines pro sua cojusque

centi nisi benedicendo respondeat; aut culpa sua alium hominem faciat sibi inimicum, aut injuriam ulli faciat, aut illatam ferat impatienter (*cap. 18*). Ibi autem Cicero recte corripitur, qui decernit pœnas ab eo, qui nos lacessivit, posse merito jure reposci. Qui enim pœnas a hædente repeatit, jam virtus est. Ad hæc vero Deus prohibet, ne sol super iram nostram occidat. Nec immerito Cicero Cæsarem in hoc potissimum laudat, quod nihil nisi injuriarum soleret oblivisci.

In Peripateticos ibi auctor noster adhuc recidit, eosque propterea insciæ condemnat, quia decebant iram esse virtutis somitem, qua fortius adversus hostes dimicetur (*cap. 19*). Ira enimvero, cupiditas, et libido, unde factæ a poetis tres furie, hominem in omnia peccata præcipitem agunt; nisi earum limites a Deo constituti recte serventur. At sicuti gentiles eos prætergressi sunt, sic qui intra illos se continent is patiens est, fortis et justus.

Gradum inde facit ad quinque corporeorum sensuum voluptates, quæ coerceri debent, aut quemadmodum animi affectus, ad rectam rationem revocari (*cap. 20*). In belluis autem unam tantummodo, quæ ad generandum pertinet, esse arbitratur; infinitas vero in homine sed virtute comprimendas. Una ex iis est oculorum, quam nonnulli philosophi jure merito proscribunt, nisi publica probarent spectacula, iisque delectarentur. Ludos vero circenses, ac nominatim spectacula gladiatorum vetita esse docet generali Dei lege, qua quodlibet homicidium facere, aut videre, aut filios recenter natos exponere omnibus omnino interdicitur. Nec minori severitate improbat comedias, tragœdias, venationes Saturno dicatas, scenicos Iudos Libero, memoratos circenses Neptuno consecratos, cæterasque ejuscemodi ludorum celebrationes.